
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 22 kwietnia 2022 r.

Poz. 873

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 20 kwietnia 2022 r.

w sprawie trybu udzielania obywatelom polskim zgody na służbę w obcym wojsku lub obcej organizacji wojskowej

Na podstawie art. 670 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:
1)	 tryb udzielania obywatelom polskim zgody na służbę w obcym wojsku lub obcej organizacji wojskowej;
2)	 wzór wniosku o udzielenie zgody na służbę w obcym wojsku lub obcej organizacji wojskowej.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:
1)	 służbie – należy przez to rozumieć służbę w obcym wojsku lub obcej organizacji wojskowej;
2)	 decyzji – należy przez to rozumieć decyzję o udzieleniu zgody na służbę albo decyzję o odmowie jej udzielenia, o któ-

rej mowa w art. 668 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, zwanej dalej „ustawą”.

§ 3. 1. Minister Obrony Narodowej przed wydaniem decyzji:
1)	 uzyskuje informacje, o których mowa w art. 666 i art. 667 ust. 1 pkt 3 i 4, ust. 2 pkt 1–5 ustawy, zgromadzone w ewi-

dencji wojskowej od właściwego szefa wojskowego centrum rekrutacji;
2)	 zasięga opinii, o której mowa w art. 668 ust. 1 ustawy, od ministra właściwego do spraw wewnętrznych i ministra 

właściwego do spraw zagranicznych lub organów przez nich upoważnionych.

2. Minister Obrony Narodowej udziela zgody w drodze decyzji administracyjnej określającej:
1)	 nazwę obcego wojska lub obcej organizacji wojskowej;
2)	 okres, na jaki udziela się zgody na służbę;
3)	 pouczenie o obowiązku pisemnego zawiadomienia konsula Rzeczypospolitej Polskiej, w państwie pełnienia służby, 

o terminie i miejscu rozpoczęcia służby oraz jej zakończenia.

§ 4. 1. Konsul Rzeczypospolitej Polskiej po otrzymaniu zawiadomienia, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 3, przekazuje 
je niezwłocznie Ministrowi Obrony Narodowej.

2. Minister Obrony Narodowej po otrzymaniu zawiadomienia przekazuje niezwłocznie informacje w nim zawarte właś-
ciwemu szefowi wojskowego centrum rekrutacji.

§ 5. Wzór wniosku o udzielenie zgody na służbę w obcym wojsku lub obcej organizacji wojskowej jest określony w za-
łączniku do rozporządzenia.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 23 kwietnia 2022 r.1)

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

1)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie trybu udzielania 
obywatelom polskim zgody na służbę w obcym wojsku lub w obcej organizacji wojskowej (Dz. U. poz. 438 oraz z 2021 r. poz. 557), 
które zgodnie z art. 821 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655) traci moc z dniem wejścia w ży-
cie niniejszego rozporządzenia.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 873

﻿

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 20 kwietnia 2022 r. (poz. 873)

WZÓR

Załącznik  
do rozporządzenia  
Rady Ministrów 
z dnia 20 kwietnia 2022 r. 
(poz.   ) 

 
WZÓR 

WNIOSEK O UDZIELENIE ZGODY NA SŁUŻBĘ W OBCYM WOJSKU 

LUB  OBCEJ ORGANIZACJI WOJSKOWEJ 

………………………………………. 
(miejscowość, data) 

.................................................................................................................................. 
(imię (imiona) i nazwisko) 

.................................................................... 
(imię ojca) 

.................................................................... 
(nazwisko rodowe) 

.................................................................... 
(numer PESEL) 

.................................................................... 
(adres miejsca pobytu stałego, kod pocztowy) 

.................................................................... 
(przynależność ewidencyjna do Wojskowego Centrum Rekrutacji) 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

WNIOSEK 

o udzielenie zgody na służbę w: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 
(należy podać: nazwę obcego wojska lub obcej organizacji wojskowej, państwo, w którym będzie pełniona służba, 

 zamierzony czas pełnienia służby, przewidywany czas rozpoczęcia służby) 



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 873

﻿
– 2 – 

 

 

Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że na podstawie art. 669 ustawy z dnia 11 marca 

2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655) udzielenie zgody na służbę w obcym wojsku 

lub obcej organizacji wojskowej nie rodzi odpowiedzialności organów Rzeczypospolitej 

Polskiej za następstwa podjęcia tej służby. 

 

............................................ 
(podpis wnioskodawcy) 

 

Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego; 

2) zaświadczenie naczelnika urzędu skarbowego o braku zaległości podatkowych; 

3) zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego o braku zaległości z tytułu składek na 

ubezpieczenie społeczne i ubezpieczenie zdrowotne; 

4) zaświadczenie z Krajowego Rejestru Sądowego o niefigurowaniu w rejestrze dłużników 

niewypłacalnych; 

5) dowód zapłaty opłaty skarbowej, w wysokości określonej w ust. 53 części I załącznika 

do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1923 

oraz z 2022 r. poz. 91, 655, 764 i 830), na rzecz Prezydenta m.st. Warszawy. 

 


		2022-04-22T14:43:12+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-04-22T17:43:37+0200




